Постановление администрации Сосновского муниципального района от 29.09.2020 № 1555
О внесении изменений в Положение «О конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на территории Сосновского муниципального района», утвержденное Постановлением администрации Сосновского муниципального района от 16.01.2019 г. №35
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 г. №75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Положение «О конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на территории Сосновского муниципального района», утвержденное Постановлением администрации Сосновского муниципального района от 16.01.2019 г. №35, внести следующие изменения:
1) Пункт 6:

1) после слов «Администрация Сосновского муниципального района» дополнить словами «(далее – организатор конкурса)»;
2) дополнить предложением следующего содержания: «Администрация Сосновского муниципального района может создать одну или несколько постоянно действующих комиссий, при этом срок полномочий комиссии не может превышать 2 года.».

2) Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В состав Конкурсной комиссии должно входить не менее 5 человек, в том числе должностные лица администрации Сосновского муниципального района. За 20 дней до размещения извещения о проведении конкурса администрация Сосновского муниципального района направляет в Собрание депутатов Сосновского муниципального района запрос о делегировании депутатов в состав Конкурсной комиссии. Собрание депутатов Сосновского муниципального района вправе делегировать 2 депутатов для включения в состав конкурсной комиссии. В случае если в течение 15 дней после получения такого запроса Собрание депутатов Сосновского муниципального района делегировало депутатов в состав Конкурсной комиссии, администрация Сосновского муниципального района включает указанных лиц в состав Конкурсной комиссии.».
3) В пункте 9:

а) слова «лица, заинтересованные» заменить словами «физические лица, лично заинтересованные»;
б) первое предложение после слов «(участника конкурса) – физического лица» дополнить словами «(физических лиц)»;

в) слово «(акционерами» заменить словом «(акционерами)».

4) Пункт 10:

а) после слова «председатель» дополнить словами «Конкурсной комиссии»;

б) после слова «заместитель» дополнить словом «председателя».

5) Пункт 13 признать утратившим силу.

6) Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Конкурсная комиссия обязана:
· непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе, но не раньше времени, указанного в извещении о проведении конкурса и в конкурсной документации, объявить лицам, присутствующим при вскрытии таких конвертов, о возможности изменить или отозвать поданные заявки, а также подать заявку на участие в конкурсе взамен отозванной до начала процедуры вскрытия конвертов;
· вскрывать все конверты с заявками на участие в конкурсе, которые поступили организатору конкурса;

·  оценивать заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, а также на соответствие претендентов требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и конкурсной документацией;
· вносить представленные претендентами, присутствующими на заседании конкурсной комиссии, разъяснения сведений, содержащихся в представленных ими документах и в заявке на участие в конкурсе в Протокол вскрытия конвертов.».
7) Абзац первый в пункте 16 дополнить предложениями следующего содержания: «При этом не допускается изменение заявки на участие в конкурсе. Конкурсная комиссия не вправе предъявлять дополнительные требования к претендентам. Не допускается изменять предусмотренные конкурсной документацией требования к претендентам».
8) Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. При вскрытии конвертов объявляются и заносятся в протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии) (для индивидуального предпринимателя), каждого претендента, конверт с заявкой на участие в конкурсе которого вскрывается, сведения и информация о наличии документов, предусмотренных конкурсной документацией.».

9) В пункте 28:

а) предложение первое после слова «Протокол» дополнить словами «и аудиозапись процедуры»;
б) предложение второе после слов «на официальном сайте» дополнить словами «Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу www.torgi.gov.ru (далее – официальный сайт)».
10) Пункт 30 признать утратившим силу.
11) Пункт 35 дополнить абзацем следующего содержания:

«Секретарь Конкурсной комиссии оформляет протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе, который подписывается присутствующими на заседании членами Конкурсной комиссии в день окончания рассмотрения заявок на участие в конкурсе. Текст указанного протокола в день окончания рассмотрения заявок на участие в конкурсе размещается на официальном сайте.».

12) Пункт 37 признать утратившим силу.

13) Пункт 39 после слов «не подана ни одна заявка на участие в конкурсе,» дополнить словами «а также если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе принято решение об отказе в допуске к участию в конкурсе всех претендентов,».

14) Пункт 42 изложить в следующей редакции:
«42. Участники конкурса предлагают установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения за выполнение перечня работ и услуг, предусмотренного конкурсной документацией, меньший, чем размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, указанный в извещении о проведении конкурса, с пошаговым снижением размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на 0,1 процента (далее - предложение).

В случае если после троекратного объявления предложения, являющегося наименьшим по размеру платы за содержание и ремонт жилого помещения (относительно указанного в извещении о проведении конкурса), ни один из участников конкурса не сделает иное предложение по снижению размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, Конкурсная комиссия объявляет о признании победителем конкурса участника конкурса, сделавшего последнее предложение.».

15) Пункт 43 изложить в следующей редакции:

«43. При проведении конкурса допускается снижение размера платы за содержание и ремонт жилого помещения не более чем на 10 процентов размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, указанного в извещении о проведении конкурса. В случае снижения указанного размера платы за содержание и ремонт жилого помещения более чем на 10 процентов конкурс признается несостоявшимся.».

16)  Пункт 44 изложить в следующей редакции:

«44. В случае если несколько участников конкурса предложили одинаковый размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, победителем конкурса признается участник конкурса, подавший первым заявку на участие в конкурсе.».

2. Управлению муниципальной службы (Осиповой О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и его размещение на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района В.В. Голованова.

Глава Сосновского

муниципального района                                                                          Е.Г. Ваганов